
Determinazione Reg.Gen. N.257  del 20-02-2024  

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE N. 4 
 

“BILANCIO - RAGIONERIA - ECONOMATO - TRIBUTI - 
RECUPERO CREDITI E RISCOSSIONI COATTIVE - PERSONALE 

- INFORMATIZZAZIONE - FARMACIA - SCOLASTICO – 
TRASPORTO SCOLASTICO-TURISMO CULTURA- 

AGRICOLTURA- CONTENZIOSO” 
 

Determina di Settore Numero  124   del  20-02-24 
 
 
Reg. Generale n. 257                                   

 
 
 

 
 
In data 20-02-24, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che:  
- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (NADUP) 2024/2026;  

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per la ricerca di candidature per 
l'assunzione a tempo pieno e determinato di Istruttore Direttivo Tecnico, ex art. 110, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000, nel Settore n. 6 "Ambiente - Protezione Civile - Manutenzione 
di tutto il patrimonio comunale - Autoparco - Magazzino unico - Demanio - Commercio - 
S.U.A.P.". PRESA D'ATTO VERBALI. 



Determinazione Reg.Gen. N.257  del 20-02-2024  

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 28.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;  
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale prot. 39745 del 29.12.2023, con il quale il Dott. 
Marco Viviani veniva nominato Responsabile del Settore n. 4 “Bilancio – Ragioneria – 
Economato – Tributi – Recupero Crediti e Riscossioni Coattive – Personale – 
Informatizzazione – Farmacia – Scolastico – Trasporto Scolastico – Turismo – Cultura – 
Agricoltura – Contenzioso”; 
 
RICHIAMATE altresì:  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 314 del 14.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono state approvate la struttura organizzativa e la dotazione organica del 
Comune di Tortoreto;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 317 del 15.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “PIAO - Piano integrato di attività e di organizzazione 2024/2026. 
Approvazione della sezione del piano nella parte relativa al piano triennale del 
fabbisogno di personale 2024/2026”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 35/58 RG del 11.01.2024, avente ad 
oggetto ”Avviso pubblico di selezione per la ricerca di candidature per l'assunzione a 
tempo pieno e determinato di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1, ex art. 110 comma 1, 
D.Lgs 267/2000, nel Settore VI Ambiente - Protezione Civile - Manutenzione di tutto il 
patrimonio comunale - Autoparco - Magazzino unico - Demanio - Commercio - 
S.U.A.P.”, con la quale veniva approvato lo schema di avviso pubblico di selezione per la 
formulazione di un elenco di candidati idonei per il conferimento di incarico a tempo 
determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO che: 
- l’avviso pubblico in questione è stato pubblicato per 15 giorni, dal 11.01.2024 al 
26.01.2024, sul istituzionale del Comune di Tortoreto, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, alla voce “Bandi di concorso”; 
- con determinazione n. 70/122 RG del 25.01.2024 veniva prorogato il termine per la 
presentazione delle domande della selezione pubblica suindicata fino alle ore 23:59 del 
05.02.2024, dandone pubblicità tramite pubblicazione sul sito web istituzionale 
dell’Ente, all'Albo Pretorio on-line e nella sezione "Bandi di concorso" di 
Amministrazione Trasparente; 
 
RICHIAMATE le determinazioni n. 91/185 RG del 06.02.2024 e n. 118/247 del 
19.02.2024, con le quali si nominava la Commissione selezionatrice nelle persone di: 

- Dott.ssa Tiziana Piccioni, Segretario Generale del Comune di Tortoreto – 
Presidente; 

- Arch. Massimo Di Domenico, Responsabile del Settore n. 5 del Comune di 
Tortoreto – Componente esperto; 

- Dott.ssa Simona Salvi, Responsabile del Settore n. 1 del Comune di Tortoreto – 
Componente esperto; 

- Dott.ssa Francesca Quinto, dipendente del Comune di Tortoreto – Segretario 
verbalizzante; 



Determinazione Reg.Gen. N.257  del 20-02-2024  

 
RICHIAMATI: 
- il verbale n. 1 del 15.02.2024, con il quale la Commissione, esaminati i profili dei 
candidati e valutati il possesso dei requisiti soggettivi e l’attinenza delle esperienze 
professionali al contenuto dell’incarico da assegnare, individuava la rosa dei nominativi 
da sottoporre alla valutazione del Sindaco, fissando al 20 febbraio 2024, ore 09.30, la data 
del colloquio conoscitivo e di approfondimento, ai sensi dell’art. 3 dell’avviso pubblico; 
- il verbale n. 2 del 20.02.2024, dal quale risulta che il Sindaco, a seguito dei colloqui di 
approfondimento, individuava nell’Arch. Attilio Petrella il soggetto cui conferire 
l’incarico a tempo pieno e determinato di Istruttore Direttivo Tecnico – già cat. D1 - ex 
art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, presso il Settore n. 6; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito;  
 
VISTI: 
-  lo Statuto Comunale;  
-  il vigente Regolamento di contabilità;  
-  il D.Lgs. 267/2000;  
-  il D.Lgs. 165/2001;  
 

D E T E R M I N A 
 

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza,  nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e con riferimento 
agli atti deliberativi richiamati in premessa: 

 
1. Di prendere atto del verbale n. 1 del 15.02.2024 e del verbale n. 2 del 20.02.2024, 

relativo al colloquio di approfondimento di cui all’art. 3 dell’“Avviso pubblico di 
selezione per la ricerca di candidature per l'assunzione a tempo pieno e determinato 
di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1, ex art. 110 comma 1, D.Lgs 267/2000, nel 
Settore VI Ambiente - Protezione Civile - Manutenzione di tutto il patrimonio 
comunale - Autoparco - Magazzino unico - Demanio - Commercio - S.U.A.P.”; 
 

2. Di dare atto che il Sindaco ha individuato l’Arch. Attilio Petrella quale soggetto cui 
conferire l’incarico a tempo pieno e determinato (12 mesi, salvo proroghe) di 
Istruttore Direttivo Tecnico – già cat. D1 - ex art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, 
presso il Settore n. 6; 
 

3. Di dare atto che il conferimento dell’incarico avverrà con decreto del Sindaco, cui 
farà seguito la stipula del contratto individuale di lavoro. 
 

 
  



Determinazione Reg.Gen. N.257  del 20-02-2024  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Quinto Francesca, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Quinto Francesca F.to Viviani Marco 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.257  del 20-02-2024  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Viviani Marco


